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AKTIVET Shenime |  Viti 2014 Viti 2013
| _|AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 1,423,893 32,655,975
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa t& arkétueshme 22,439,695 93,065,570
(i) |Llogari/Kérkesa té tiera t& arkétueshme 6,324,072 6,069,864
(iii) |Instrumente t& tjera borxhi
(iv) |Investime t& tiera financiare 2,654,336
Totali 3 28,763,767 101,789,770
4. |[Inventari
(i) |Lé&ndét e para 23,602,046 27,074,131
(i) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme 35,678,865 42,509,251
(iv) |Mallra pér rishitie
(v) [Parapagesat pér furnizime
Totali 4 59,280,911 69,583,382
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 323,699,911 219,398,427
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 413,168,482| 423,427,554
Il [AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetém n& PF)
(i) |Aksione dhe investime té tjera n& pjesémarrije
(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata 81,407,000
Totali 1 81,407,000 0
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 97,899,998 97,899,998
(i) |Ndértesa 72,155,323 87,115,545
(iii) |Makineri dhe pajisje 1,390,770 1,419,360
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 4,736,995 5,256,098
Totali 2 176,183,086) 191,691,001
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) [Emriimire
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 3,746,711
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 3,746,711 0
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive té tjera afatgjata ﬁ 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) /2 W4 geRe36,797| 191,691,001
TOTALI | AKTIVEVE (1 { Il)\ 14w @FM ,279| 615,118,555
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DETYRIMET DHE KAPITAL| Shenime |  Viti 2014 Viti 2013
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativit 0 0
2. |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(ii) |Bono t& konvertueshme
Totali 2 0 0
3. [Huat dhe parapagimet
(i) |Tée pagueshme ndaj furnitor&ve 37,796,699 76,752,613
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve per sigurime shogerore 937,858 1,228,864
(ii) |Detyrime tatimore 2,066,246 1,668,216
(iv) |Hua té tiera 15,190,276 29,555,853
(v) [Parapagimet e arkétuara 261,057,538 180,636,736
Totali 3 317,048,617 289,742,282
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 317,048,617 289,742,282
Il |DETYRIME AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
(1) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata 19,605,819
3. |Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 19,605,819 0
TOTALI | DETYRIMEVE 336,654,436 289,742,282
Il |KAPITALI
1. _|Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
Kapitali gé 1 pérket aksionaréve t€ shoqéris€ mémé
2. |(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 260,000,000 260,000,000
4. |Primi i aksionit
5. _[Njesité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. _|Rezerva ligjore 20,376,273 19,782,321
8. |Rezerva té tiera
9. [Fitimet e pashpérndara i~ 45,000,000 29,000,000
10. [Fitimi (humbja) e vitit financiar N RE SHO 12,474,570 16,593,952
2 7P ANERIG, Y
TOTALI | KAPITALIT () LY g 4&337,850,843 325,376,273
- [ I FAVINAGR
TOTALI | DETYRIMEVE E KAP[TALIT (I Il, ) c| Shek  E gka 505,279 615,118,555
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

RETETEIT
Nr. Pérshkrimi i Elementéve at, Nr. Viti 2014 Viti 2013
1. [Shitjet neto 147,991,492 227,318,671
2. |Té ardhura t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 9,014,250 3,181,742
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit n& proges -6,830,386 -2,598,955
4. |Materialet e konsumuara 67,691,240 -145,009,118
5. |Kosto e punés -16,980,785 -23,857,566
- pagat e personelit -14,563,414 -20,457,826
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -2,417,371 -3,399,740]
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet -16,127,290 -18,798,203
7. |Shpenzime per furnitura e nentrajtime -34,819,382 -22,190,571
Ttatim taksa ol
Shpenzime te tjera rrjedhese
8. [|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -135,618,697| -209,855,458
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 14,556,659 18,046,000]
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11._|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 195,574 411,169]
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |te tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 242,132 260,062
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi -46,558 126,892
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime t¢ tiera financiare 24,215
Totali i t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.1+/-12.24/-12.3+/-12 4) 195,574 411,169
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,752,233 18,457,169
Shpenzime te panjohura 432,179 174,997
FITIMI PARA TATIMIT 15,184,412 18,632,166
15. |TATIM FITIMI 2,277,662 1,863,217
16. |Fitimi neto | bilancit 12,474,571 16,593,952
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara
TATIM FITIMI 2.277.662 LEK -
PARAPAGUAR 8.601.734 LEK A’;:E_?s TN
PAGUAR TEPER 6.324.072 LEK [ \ 2 W ERR O
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 257,500,758.00| 416,753,227.00
MM té& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -172,545,853.00| -151,719,027.00
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar -14,360
Tatim mbi fitimin i paguar -16,893,863 -20,790,913
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 68,061,042| 244,228 927
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale -3,746,711
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi | arkétuar 226,166 505,619
Dividendét e arkétuar 456 -14,365,578 20,601,756
MM neto té pé&rdorura né veprimtarité investuese -17,886,123 21,107,375
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata -81,407,000
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (azhornim kursi) -118,474
Dividendé té paguar ORTAKET -261,190,085
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -81,407,000] -261,308,559
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -31,232,081 4,027,743
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 32,656,975 28,628,232
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,423,894 32,665,975
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